
  
 

 
Página 1 de 2 

 

Ano IV – Edição 147 de 29 de novembro de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  

Página                                                                            Página 

 

 

DECRETOS                                                                                    2 

PORTARIAS                                                                      2 

LICITAÇÕES/CONTRATOS                                                           2  
 

  

 

 
 

  

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 

forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é 
uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta 
deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 

pelo conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

 

ENTIDADES 
Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 

conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a 

autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.itaoca.sp.gov.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

2021-2024 
 

 
 
 

Antônio Carlos Trannin 
Prefeito Municipal  
 

Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 

Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 
 

Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   

Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  

Alcino Rosa Rodrigues 
Secretário Municipal de Obras e Serviços  Urbano  
  
ANDREIA MACIEL DE PONTES DOS REIS 

Secretária Municipal de Saúde  

 
João Camargo Neto 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


  
 

 
Página 2 de 2 

 

Ano IV – Edição 147 de 29 de novembro de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

   

DECRETOS 

 

 

 

PORTARIAS 
  

 PORTARIA Nº 173, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2.023 
  
 "CONCEDE PROMOÇÃO AO SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL" 
  
 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município 

de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,  

  
  
 CONSIDERANDO, incisos I e IX artigo 8º, a Lei 

Complementar (Federal) nº 173/20. 
   
 CONSIDERANDO os termos do Art. 194 e 195, da Lei 

Complementar nº 007, de 17 de Dezembro de 2019 que dispõe 
sobre a promoção vertical do empregado público de VIGIA “C”, 

  
                                      

 R E S O L V E: 
  

 ARTIGO 1º- Fica promovido o Servidor Público 
JAURI LINO DA ROCHA portador da CTPS nº 3250400146/SP, 
para o emprego Público de VIGIA “D”, a título de promoção 
vertical, em consonância com a ordem de classificação realizada 
em observância aos critérios estabelecidos nos termos Art. 194 e 
195, da Lei Complementar nº 007 de 17 de Dezembro de 2019. 

  
 ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

   
  

 ANTONIO CARLOS TRANNIN 
                                Prefeito do Município de Itaoca 
 
 
 

PORTARIA Nº 172, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2.023 

"AUTORIZA O USO DE VEÍCULO OFICIAL” 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de 

Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.  

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica autorizado a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE abaixo relacionado, com o devido aceite e anuência, a utilizar 

os veículos oficiais patrimoniados para os desenvolvimentos de suas 

atividades relacionadas ao setor ao qual está alocado:-  

 - ANDREIA MACIEL DE PONTES DOS REIS, RG 42.998.984-2/SSP-

SP; 

Secretaria Municipal de Saúde.       

 

 ARTIGO 2º- A autorização não gerará quaisquer ônus para a 

Municipalidade, assumindo a autorizada à partir deste ato as 

responsabilidades atinentes ao mau uso do patrimônio público assim 

como os eventuais danos resultantes de imprudência de condução.   

ARTIGO 3º-  Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

                 Prefeito do Município de Itaoca - SP 
 

LICITAÇÕES/CONTRATOS 
 

RE-RATIFICAÇÃO DO EDITAL Processo nº 067/2023 – Tomada de 

Preços sob o nº 015/2023 Torna público aos interessados, a licitação 

modalidade Tomada de Preços nº 015/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RETOMADA DAS OBRAS DO 

SISTEMA DE DRENAGEM, MURO DE CONTENÇÃO E PAVIMENTAÇÃO 

EM CONCRETO ASFALTICO EM 06 (SEIS) TRECHOS - NO MUNICÍPIO 

DE ITAOCA/SP. Data limite para o Protocolo dos envelopes 

Documentação e Proposta até o dia 15 de dezembro de 2023 as 08:30min 

e a abertura da sessão pública está prevista para o mesmo dia as 09H. O 

edital RE-RATIFICADO completo encontra-se disponível no site 

www.itaoca.sp.gov.br, no Paço Municipal, sito a Rua Paulo Jacinto Pereira, 

145, Centro, Itaoca/SP e através do e-mail licitacoes.itaoca@gmail.com. 

Itaoca/SP. Antonio Carlos Trannin - Prefeito.  

 

DESPACHO Diante da necessidade de RETIFICAR o edital torna 

publico que fica SUSPENSO por tempo indeterminado o certame licitatório 

referente ao Pregão Eletrônico n. 025/2023, para que após as retificações 

necessárias no EDITAL seja possível o prosseguimento, destacando-se 

que a sessão inicialmente designada para o dia 07 de dezembro de 2023, 

às 09h00min na plataforma BLL, não mais se realizará na citada data e 

horário. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei e os 

documentos contendo as alterações serão disponibilizados pelo 

Departamento de Licitações no site: https://www.itaoca.sp.gov.br/licitacoes 

e PLATAFORMA BLL e extratos com data e horário da nova sessão serão 

publicados no DOE/DOM e REGINAL. Itaoca/SP, 23 de novembro de 

2.023. Antonio Carlos Trannin. Prefeito Municipal.  

 

Processo nº 068/2023 - Pregão Presencial sob nº 026/2023 O Município 

de Itaoca/SP torna público aos interessados que realizará licitação 

modalidade Pregão Presencial sob nº 026/2023 tendo como objeto a 

Contratação de empresa especializada para prestar serviços de 

manutenção mecânica e elétrica, preventiva e/ou corretiva (incluso peças), 

dentre outros serviços necessários nos veículos do Transporte Escolar. 

Abertura da sessão será no dia 13 de dezembro de 2023 as 9h. O edital 

encontra-se disponível no site www.itaoca.sp.gov.br e na Prefeitura. 

Antonio Carlos Trannin – Prefeito. 

 

 

DESPACHO PROCESSO N. 065/2023 - PREGÃO ELETRONICO N. 

025/2023 Tendo em vista que não houve elaboração em tempo hábil de 

DECRETO regulamentando a aplicabilidade da LEI N. 14.133/21, bem 

como os questionamentos relativos ao EDITAL quanto ao critério de 

JULGAMENTO apresentado nos autos, DETERMINO a REVOGAÇÃO do 

EDITAL, devendo ser imediatamente reinstalado novo EDITAL na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com fundamento na LEI N. 8.666/93, 

procedido as devidas correções. 29 de novembro de 2.023. Antonio Carlos 

Trannin. Prefeito Municipal. 

 

Extrato de Contrato nº 061/2023 Contratante: Prefeitura do Município 

de Itaoca/SP - Contratado: ITALUZ SERVIÇOS – INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E MATERIAIS ELETRICOS LTDA. Objeto: OBRA DE 

INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS LED EM DIVERSAS RUAS NO 

MUNICIPIO DE ITAOCA/SP, no valor global de R$ 101.100,00 (cento e um 

mil e cem reais). Vigência 06 (seis) meses. Data de assinatura: 

22/11/2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

 

Extrato de Contrato nº 062/2023 Contratante: Prefeitura do Município 

de Itaoca/SP - Contratado: SIGMA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. 

Objeto: COMPLEMENTAÇÃO DO PREDIO DO (CIT) CENTRO DE 

INFORMAÇÕES TURISTICAS, no valor global de R$ 24.000,68 (vinte e 

quatro mil e sessenta e oito reais). Vigência 03 (tres) meses. Data de 

assinatura: 27/11/2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

 

Extrato de Aditivo – 2º Termo de aditamento ao Contrato nº 026/2023. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP - Contratado – ADRIA 

PROJETOS E CONSTRUÇÕES. Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA 

COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA NA EMEI BENEDITO 

PONTES FILHO, NO MUNICÍPIO DE ITAOCA, Altera a Cláusula quarta do 

contrato passando o termino da vigência para 15/02/2024. Data da 

assinatura: 15 de novembro de 2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito 

Municipal.  

 

Extrato de Aditivo – 1º Termo de aditamento ao Contrato nº 029/2023. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP - Contratado – ADRIA 

PROJETOS E CONSTRUÇÕES. Objeto: OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM 

LAJOTA SEXTAVADA NA RUA PROJETADA NO MUNICIPIO DE 

ITAOCA/SP, Altera a Cláusula quarta do contrato passando o termino da 

vigência para 17/05/2024. Data da assinatura: 17 de novembro de 2023. 

Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

 

Extrato de Aditivo – 1º Termo de aditamento ao Contrato nº 025/2023. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP - Contratado – LAERCIO 

DE PONTES ROSA ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO PREDIO ANEXO 

A DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAOCA/SP, Altera a Cláusula quarta do 

contrato passando o termino da vigência para 15/04/2024. Data da 

assinatura: 15 de novembro de 2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito 

Municipal.  

 

TERMO DE PUBLICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023 Processo nº 066/2023 – 

Dispensa de Licitação nº 020/2023 O Prefeito do Município de Itaoca/SP, 

no uso de suas atribuições legais e, acatando parecer jurídico, nos autos 

do Processo nº 066/2023 PELA NORMA DO ARTIGO 75, inc.II da lei 

14.133/21, HOMOLOGA e Ratifica a Dispensa de Licitação nº 020/2023, 

Adjudicando o item a empresa: SIGMA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 

- CNPJ: 50.009.579/0001-21. Objeto: COMPLEMENTAÇÃO DO PRÉDIO 

DO (CIT) CENTRO DE INFORMAÇÕES TURISTICAS, no valor global de 

R$: 24.000,68 (vinte e quatro mil e sessenta e oito reais). Itaoca/SP, 27 de 

Novembro de 2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal. 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

 

 


		2023-11-29T09:28:14-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




